§. 6. Volumus autem ut earumdem praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem profus fides adhibeatur in iudicio, & extra, quae praesentibus ipsis adhibetur si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 1. Decembris 1671. Pontificatus Nostri Anno secundo.

Exemptio nonnullorum familiarium suorum a spolio.

Simile privilegium inter alia concessit Dapiferis S. R. E. Cardinalium Clemens IX. Constit. 5. & hic idem Pont. Const. 4. Nos volentes.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex gratiarum Dispensator, suos, & Apostolicae Sedis devotos & fideles, praesertim illos, qui ei, & Sedi praefatae grata familiaritatis obsequia jugiter impendunt, specialis benevolentiae favoribus complecti solet, prout personarum qualitatis debite pensatis, censet rationi, & aequitati esse consentaneum.

§. 1. Hinc est, quod Nos quorundam familiarium Nostrorum, quorum nomina infra sunt expressa, indemnitate quantum cum Domino possumus consulere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares

Decretum irritans.

Nec aliter judicari posse decernit.

Contrarium derogatio.

Transumptorum fuerit.

Dat. P. An. 2. die 1. Dec.

LII.

Edito A. D. 1671.

Exordium.

Motiva.

perfo-

1671.  
tra præliet  
quid mini  
mum atten  
tare.

personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequent. harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostri, deque Apostolica potestatis plenitudine, etiã præter, & ultra quascumque alias similes, vel dissimiles, generales, vel speciales gratias, facultates, exemptiones, indulgta, & privilegia eisdem familiaribus infra nominatis hæcenus à Nobis, vel Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostri concessas, & concessa, & imposterum, etiã à Nobis, & Successoribus Nostri Romanis pariter Pontificibus concedendas, & concedenda, quas omnes, & singulas, ac omnia, & singula perinde ac si illarum, & illorum omnium tenores præsentibus expressi, ac de verbo ad verbum inferti forent, in suo robore, & firmitate remanere & esse, nec per illas, aut illa eisdem præsentibus, vel per præsentis illis in aliquo præjudicari, vel eas, seu ea invicem confundi, seu impediri, sed etiã cumulativè procedendo, unam, seu unum per aliam, seu aliud coadjuvare, & suppleri posse, & debere decernimus, & declaramus, eisdem familiaribus Nostri infra nominatis, & eorum cuilibet, quod eorum, & cujuslibet eorum hæredes, donatarii, legatarii, & successores tam ex testamento, seu alia dispositione, quam ab intestato ratione sanguinis eis, & cuilibet eorum succedentes, sive alii ab eis, & eorum quolibet, eorumque, & cuilibet eorum hæredibus, donatariis, legatariis, & successoribus hujusmodi causam quomodolibet habentes quicumque per Camerarium nostrum pro tempore existentem, Thesaurarium generalem, aut Commissarium, vel spoliorem, juriumque Camera Apostolica debitorum Collectores, & Subcollectores, sive alios quoscumque Officiales, & Ministros ipsius Camera, seu quoscumque alios, tam ratione quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum quomodolibet nuncupatorum, & qualitercumque qualificatorum, etiã personalem residentiam requirentium, per eos hæcenus obtentorum, & in posterum obtinendorum, cujuscumque valoris, & annui redditus, etiã maximi, excessivi, & inexcogitabilis existant, quam etiã ratione quorumcumque pensionum annuarum super quibusvis fructibus, redditibus, & proventibus Ecclesiasticis Apostolica auctoritate eis hæcenus reservatarum, seu in eos simili auctoritate translatarum, ac de cætero eadem auctoritate eis reservandarum, aut in eos transferendarum, ad quancumque summam, etiã maximam, & inexcogitabilem ascendar, nullo unquam tempore super rebus, & bonis per eos, & quemlibet eorum respectivè pro tempore relictis, etiã si ab intestato, & sine ulla, vel cum minus valida bonorum suorum dispensatione ipsi, & eorum quilibet respectivè ubivis locorum, in qualibet Mundi parte, tam continua, quam interpolata illorum inibi mansione, ac etiã extra loca debita residentia, ac etiã iter agendo ab humanis decedant, molestari, perturbari, aut inquietari nullatenus possint, nec debeant, itant de omnibus, & quibuscumque rebus, & bonis suis, ac per eos, & eorum quemlibet acquisitis, & acquirendis, tam ex præfatis jam obtentis, & obtinendis beneficiis, quam etiã ex præfatis eis jam reservatis, seu reservandis, ac in eos translatis, & transferendis pensionibus, ut præfertur tam inter vivos, quam causa mortis, & in ultima voluntate, ac in favorem quorumcumque (non tamen personarum à jure prohibitarum, & incapacium) disponere, seu illa etiã ab intestato transmittere liberè, & licitè valeant, tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

Dispositio  
nem bono  
rum suis fa  
miliaribus li  
berum con  
cedit.

Inhibet ju  
dicibus con-

§. 2. Districtus inhibentes eisdem Camerario, Thesaurario, Commissario, aliisque Sedis, & Ca-

meræ præfatarum Officialibus, & Ministris, seu aliis quibuscumque, ne in bonis, & rebus per eos, & eorum quemlibet respectivè pro tempore relictis beneficiorum, vel pensionum hujusmodi occasione, vel prætextu manus injicere, aut aliquam illorum descriptionem, seu inventarium, aut depositum, vel sequestrum, seu quid simile facere, vel attentare quoquomodo audeant, vel præsumant.

§. 3. Ac decernentes præsentis Litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore, illisque, & eorum cuilibet, ac hæredibus, & successoribus eorum, aliisque præfatis in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari; Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiã Causarum Palatii Apostolici Auditores, necnon præfatos Camerarium, Thesaurarium, Commissarium, Præsidentes Clericos, & alios quoscumque Camera, & Sedis præfatarum Ministros, & Officiales, ac quovis alios, etiã S. R. E. Cardinales, etiã de latere Legatos, ac Sedis præfatae Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum ir  
ritans.

§. 4. Non obstant præmissis ac quatenus opus sit Regula Nostra de non tollendo jure quæsito, necnon fel. record. Pii PP. IV. Prædecessoris Nostri de gratiis qualescumque interesse Camera præfata concernen. in eadem Camera presentandis, & registrari faciendis, ita ut præsentis inibi presentari, & registrari nullo unquam tempore necesse sit, & aliis etiã Nostri, ac quibusvis Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, dictæque Camera, etiã juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgta, & Litteris Apostolicis eidem Camera, illiusque Officialibus, & Ministris, ac quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiã derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & efficacissimis, & insolitius clausulis, ac Decretis, etiã Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiã consistorialiter, ac ex causa, & titulo onerosis in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, ac pluries innovatis, & approbatis. Quibus omnibus, & singulis, etiã si pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus plenè, & sufficienter expressis, & infertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.